

COMISIÓN DE CALIDAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ACUERDOS ADOPTADOS. SESIÓN ORDINARIA DE 11 DE MAYO DE 2022

Se reúne la Comisión de Calidad de la Facultad de Ciencias, el día 11 de mayo de 2022 a las 9.30 hs, mediante la plataforma Teams, bajo la presidencia de Da. Beatriz Porras Pomares, de acuerdo con el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la reunión de 17 de enero de 2022.
- 2. Supervisión de los informes de análisis de resultados de Grados y Máster del primer cuatrimestre del curso académico 2021-2022.
- 3. Nuevos procedimientos del SAIC.
- 4. Informe de la decana.
- 5. Ruegos y preguntas.

Miembros asistentes:

Miembros asistentes:	
CARGO	NOMBRE Y APELLIDOS
Decano Facultad y Presidente Comisión Calidad Posgrado	Beatriz Porras Pomares
Presidente Comisión Calidad del Grado en Matemáticas	Fernando Etayo Gordejuela
Presidente de la Comisión Calidad del Grado en Física	Julio Largo Maeso
Presidente Comisión Calidad Grado en Ing. Informática	J. Javier Gutiérrez García
Responsable académico de Posgrado	Diego García Saiz
Responsable académico del Grado en Física	Julio Largo Maeso
Responsable académico del Grado en Ing. Informática	Rafael Menéndez de Llano Rozas
Responsable académico del Grado en Matemáticas	Rafael Granero Belinchón. Excusa
Jefa de Estudios	Beatriz Porras Pomares
Egresada (Física)	Antonio Cuadrado Cobo
Egresada (Matemáticas)	Pablo Menezo Camino
Egresada (Posgrado)	Patricia Diego Palazuelos
Estudiante (Física)	Alicia Palacio Solórzano
Estudiante (Matemáticas)	María González Estefani-Bravo
Estudiante (Informática)	Daniel Postigo Díaz
Personal de Administración y Servicios	Carlos Fernández-Argüeso. Secretario.
Delegado de Estudiantes de la Facultad de Ciencias	Daniel Postigo Díaz

Miembros que excusan:

Presidente de la Comisión de Calidad de Posgrado	José Luis Bosque Orero
Egresada (Informática)	Sergio Del Valle Clemente
Estudiante (Posgrado)	Álvaro Sainz Fernández

Acuerdos adoptados en la sesión de 11.05.2022 (Acuerdos para su publicación en la web de la Facultad de Ciencias, con la rúbrica "con antelación a la aprobación del acta").

• Traslado del estudio y revisión de los aspectos principales de los documentos de análisis elaborados en las comisiones de calidad de los Grados y Máster, en relación con los resultados parciales del primer cuatrimestre del curso académico 2021-2022, a la Junta de Facultad.



• Aprobación del nuevo procedimiento SAIC relativo a la gestión y uso de espacios comunes en la Facultad de Ciencias.

PRESIDENTA EL SECRETARIO

Da. Beatriz Porras Pomares D. Carlos Fernández-Argüeso